報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年７月２６日

夏休み子ども講座『立花学び舎』を開講します

立花地区まちづくり運営協議会では、毎年、夏休み期間中に立花地区に関わりのある

講師の方等にご指導いただき、子どもたちの学びの場を設けるため、夏休み子ども講座

『立花学び舎』を実施しています。今年度も下記のとおり開講します。

記

１．日   時   Ｄａｙ１   7 月 30 日(火) １０：００～１２：0０（体験学習１０：１５～１１：１５）

Ｄａｙ２  8 月   6 日(火) １０：００～１３：００

          Ｄａｙ３   8 月  ２０日(火) １０：００～１２：0０

２．場   所   立花コミュニティセンター 研修室ほか

３．内   容   別紙のとおり

４．その他   立花地区の小学生（３～６年生）11 名が参加します

問合先
まちづくり課
立花コミュニティセンター
担当  春田

電話  0955‐20‐4567

〇集合時間 ９：４５（各回）

〇集合場所 立花コミュニティセンター

〇 対 象   ３～６年生

立花地区まちづくり運営協議会

『夏休み子ども講座』

 講師 伊万里ケーブルテレビジョン

講師 食生活改善推進協議会

講師 エネルギーパーク“あすぴあ”

Day１

みんなで おいしい

☆ ランチ ☆ づくり

テレビ局
き ょ く

の見学
け ん が く

・体験
た い け ん

７/30（火）

８/６（火）

８/２０（火）

問合せ先

立花コミュニティセンター

TEL ： 0955‐20‐4567

お仕事
しごと

体験
たいけん

つくってみよう

『夜
よ る

の水族館
す い ぞ く か ん

』

10：00～１２：００

10：00～１２：００

“ビビンバ”を作って
つく

一緒
いっしょ

に食べよう
た

10：00～１３：００

圧力
あつりょく

と浮力
ふりょく

を利用
り よ う

した浮
ふ

沈子
ち ん し

をつくろう

ケーブルテレビのスタジオ見学
けんがく

アナウンサー・カメラマン体験
たいけん

立花コミュニティセンター

Day２

Day３

主催 ： 立花地区まちづくり運営協議会